
Előterjesztés
Körmend város Önkormányzata Képviselő-testülete 2009. december 17-i ülésére

Tárgy: Beszámoló a 2009. évi adóztatási tevékenységről

Tisztelt Képviselő-testület!

Minden évben egy alkalommal  a jegyző beszámol az adott  év adóztatási  tevékenységéről.  Ezen 
kötelezettségemnek eleget téve  az alábbi tájékoztatást adom a Képviselő-testületnek a 2009. évi 
adóztatási tevékenységet illetően:

Körmend  város  Önkormányzata  által  az  alábbi  adónemek  kerültek  bevezetésre  már  a  korábbi 
években:

- vállalkozók kommunális adó
- helyi iparűzési adó
- idegenforgalmi adó

A  helyi  adóhatóság  szedi  be  a  gépjárműadót,  amely  átengedett  adóként  100%-ban  az 
önkormányzatot illeti meg.

2009. évben kivetett és ténylegesen befolyt adó a következők szerint alakult 2009. 12. 07.-ig:
                           
                                                   Kivetés összege   Befolyt összeg
Vállalkozók kommunális adó:      8.797.400 Ft     8.361.854 Ft        
Helyi iparűzési adó:                577.846.900 Ft 467.496.245 Ft      
Gépjárműadó:                  85.576.640 Ft   78.870.248 Ft        

2009 év végéig még kb. 86.000.000 Ft iparűzési adó, és 500.000 Ft kommunális adó folyik be az 
eltolt éves adózók  második félévi előlegfizetési kötelezettségéből adódóan. 

A piacon ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenységből hetente átlagosan 27.000Ft iparűzési 
adó bevétele keletkezik az önkormányzatnak.

Idegenforgalmi  adóból a beszámolás  időszakáig 1.281.550 Ft folyt  be, ami 24%-al több mint  a 
tavalyi évben  ezen időpontig.
Idegenforgalmi adó alól mentes a 18 évet be nem töltött és a 70. évet  betöltött magánszemély, és a 
Htv.37.§-ának (2) szerinti tevékenységet végző vállalkozó esetén vállalkozási  tevékenység,  vagy 
ezen vállalkozó munkavállalója által folytatott munkavégzés céljából az önkormányzat illetékességi 
területén  tartózkodó  magánszemély.  Az  idegenforgalmi  adóval  kapcsolatos  ellenőrzések  kisebb 
hiányosságokat tártak fel. További hiányosságnak kell tekinteni, hogy a bevallások határidőre nem 
érkeztek be. Az adózók fel lettek szólítva a határidők pontos betartására.

Talajterhelés díjra 877.296 Ft folyt be. 
A  talajterhelési  díjat  önadózással  kell  teljesíteni,  tárgyévet  követő  év  március  31-ig.  A 
szennyvízcsatorna szolgáltatást igénybe nem vevők listáját a Vasivíz Zrt.-től kérjük ki, ez alapján 
küldjük ki januárban az érintetteknek a bevallási nyomtatványt. A talajterhelési díj összege csökken 
a szennyvízhálózatra való mind nagyobb számú rákötések következtében.

Adóhatóság munkaköréhez tartozik az Adóigazolás és Adóérték bizonyítvány kiállítása. 2009. 12. 
07.-ig 156 db Adóérték bizonyítvány került kiállításra,  mely a tavalyihoz képest 20 %-kal több. 
Kiállításra  került  90  db  Adóigazolás,  mely  73%-al  haladja  meg  az  előző  évben  kiállított 
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Adóigazolások számát. 
A hátralék behajtására a következő intézkedéseket tettük:

2009. évben 4500 db félévi értesítő  került  kiküldésre az egyes  adónemek esetében,  melyben az 
ügyfelek tájékoztatva lettek a számla egyenlegükről.
Akik a 2009.-es év során még erre sem rendezték tartozásukat, azoknak fizetési felszólítást került 
kiküldésre. A 10.000Ft feletti  tartozók száma 500 fő. A felszólítások hatására előző év tapasztalata 
alapján kb. az adózók fele rendezte, rendezi  tartozását. 
A  tartozást  nem rendezőknél  a  gépjárműadó  esetén  okmányirodában  történő  gépjármű  kivonás 
kezdeményezésére  került  sor..  Ez  2009-ban  eddig  95  adózót  érintett,  ebből  16-en  rendezték 
tartozásukat. 
Iparűzési adó tartozás esetén első lépésben inkasszót alkalmaz az adóhatóság. A végrehajtás előtt 
minden esetben először felhívják az adózót az önkéntes teljesítésre, és ha ez nem vezet eredményre, 
akkor indítják csak meg a végrehajtást.  

Az Önkormányzat  adóhatósága  más,  adó  jellegű  köztartozások  behajtása  ügyében  is  eljár  -  42 
jogszabály állapít meg hatáskört e vonatkozásban.

Körmenden, általában hulladékszállítási díjhátralék, szabálysértési és helyszíni pénzbírság hátralék, 
vízgazdálkodási érdekeltségi hozzájárulás, közigazgatási  pénzbírság hátralék,  képzési díjhátralék, 
megelőlegezett  gyermektartásdíj,  konzuli kölcsön, ingatlan-nyilvántartási  eljárási szolgáltatási  díj 
miatt kell legtöbbször eljárni.

2009. évben is eredményes volt a hulladékszállítási díjhátralékok behajtása, amelyből lényegesen 
több megkeresés érkezett adóhatóságunkhoz, és eddig 1.931.207.-Ft  díjhátralék került behajtásra. 
Az előzőn kívül a Rendőrség adja ezen a legnagyobb munkát az adóhatóságnak, szabálysértési, 
helyszíni  és  közigazgatási  bírságolások  miatt,  hetente  8-10  ügyben  érkezik  megkeresés  a 
Polgármesteri Hivatal adóhatóságához.. 

Összességében elmondható, hogy a behajtások eredményessége tovább javult.

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy a beszámolót elfogadni szíveskedjék.

HATÁROZATI JAVASLAT 

Körmend  város  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  2009.  évi  adóztatásról  készült  jegyzői 
beszámolót elfogadja.

Körmend, 2009. december 8.

          Gombásné Nardai Ibolya
jegyzői feladatokkal megbízott aljegyző
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